
PORTARIA Nº 176/CBMSC/2017, de 27 de abril de 2017.
O  COMANDANTE-GERAL  DO  CORPO  DE  BOMBEIROS
MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso das
atribuições legais resolve:
EXONERAR, da  função  de  Comandante  do  2°  Pelotão  da  1ª
Companhia  do  Batalhão  de  Operações  Aérea  (2°/1ª/BOA),  com
sede em Florianópolis – SC, TÚLIO TARTARI ZANIN, Cap BM
matrícula 927172-4, com efeitos a contar de 10 de abril de 2017.
EXONERAR, da função de Comandante da 2ª Companhia do 7°
Batalhão Bombeiro Militar (2ª/7ª BBM), com sede em Navegantes
–  SC,  MAICO  FRANCISCO  DE  ALCÂNTARA,  Cap  BM
matrícula 926884-7, com efeitos a contar de 10 de abril de 2017.
EXONERAR, da  função  de  Chefe  da  Divisão  de  Logística  da
Diretoria de Logística e Finanças do Corpo de Bombeiros Militar de
Santa  Catarina  (DiL/DLF),  com  sede  em  Florianópolis  –  SC,
ANDRÉ LUIZ GRIGULO, Cap BM matrícula 926200-8,  com
efeitos a contar de 10 de abril de 2017.
EXONERAR, da  função  de  Comandante  do  1°  Pelotão  da  2ª
Companhia  do  13°  Batalhão  Bombeiro  Militar  (1°/2ª/13°  BBM),
com sede em Florianópolis – SC,  LUIZ FELEPE LEMOS, Cap
BM matrícula 927274-7, com efeitos a contar de 10 de abril de
2017.
EXONERAR, da  função  de  Comandante  da  Companhia  de
Comando  e  Serviços  do  11°  Batalhão  Bombeiro  Militar
(CCSv/11°BBM), com sede em Joaçaba – SC, DIOGO SOMMER
THIESEN ALVES, Cap BM matrícula 927271-2, com efeitos a
contar de 10 de abril de 2017.
Cel BM ONIR MOCELLIN
Comandante-Geral do CBMSC


